
і
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

20 /р . ]У(о 'УЗЗї?

Про внесення змін у додаток до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 
12 липня 2021 року № 795

Відповідно до підпункту 1 пункту 5 Порядку надання грифів навчальній 
літературі та навчальним програмам, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 20 липня 2020 року № 931, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 11 листопада 2020 року за №1119/35402, пункту 
8 Положення по Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 роки № 630 (зі 
змінами), ураховуючи листи-подання Державної наукової установи "Інститут 
модернізації змісту освіти" від 15.11.2021 №22.1/10 -2591, від 29.11 2021 
№22.1/10-2704,

НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни у додаток до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 12 липня 2021 року № 795 "Про надання грифа "Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України" модельним навчальним програмам для 
закладів загальної середньої освіти" (із змінами), доповнивши після пункту 82 
новими пунктами такого змісту:

"83. Модельна навчальна програма "Інформатика. 5-6 класи" для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Козак Л. 3., Ворожбит А. В.).

84. Модельна навчальна програма "Досліджуємо історію і суспільство. 
5-6 класи (інтегрований курс)" для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Гісем О. В., Мартинюк О. О., Гісем О. О., Охредько О. Е.).

85. Модельна навчальна програма "Підприємництво і фінансова 
грамотність". 8-9 класи для закладів загальної середньої освіти (авт. Панченко 
С. Ю.).

86. Модельна навчальна програма "Довкілля. 5-6 класи (інтегрований 
курс)" (авт. Григорович О. В.).

87. Модельна навчальна програма "Пізнаємо природу. 5-6 класи 
(інтегрований курс)" (авт. Бобкова О. С.)."



2. Департамеьту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу рокласти на заступника Міністра 
Рогову В.

Міністр


